
http://antigo.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). Publicado em 27/11/2020 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 
 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 
PROCESSO: 01245.002006/2020-63 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 24/2020, firmado entre a 
Secretaria de Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/MCTIC – CNPJ 
01.263.896/0029 e o Instituto Nacional do Semiárido – INSA/MCTI CNPJ 
01.263.896/0019-93.  

PROJETO: Implementar o Núcleo Temático de Estudos Aplicados às questões 
hídricas do Bioma Caatinga (NUTEA Água do Bioma Caatinga). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 19.572.2208.20UQ.0001, PO RO0P, PTRES: 

190102, fonte 0144, valor R$ 487.802,00 e 19.572.2208.20V6.000B, PO 000B, 

PTRES: 172526, fonte 0100, valor R$ 20.218,00. 

CÓDIGO DA UG RECEBEDORA:  240114 

CÓDIGO DA GESTÃO: 00001  

VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 30/11/2022 

DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações 

– MCTIC/PAULO CESAR REZENDE DE CARVALHO ALVIM, Secretário de 

Empreendedorismo e Inovação, CPF Nº 179.374.181-68; e pelo Instituto 

Nacional do Semiárido – INSA – MÔNICA TEJO CAVALCANTI, Diretora, CPF 

nº 036.091.014-90. 

 

 

 

 


